
 
 

 

ХАРКІВСЬКА 

СПЕЦІАЛІЗОВАНА ШКОЛА 

І-ІІІ СТУПЕНІВ № 162  

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

 

НАКАЗ 

20.11.2020                     202/1 

 

Про затвердження Плану заходів ХСШ № 162 

на виконання завдань, передбачених Планом 

дій щодо реалізації Стратегії національно-

патріотичного виховання на 2020-2025 роки 

  

 

Відповідно до Плану дій щодо реалізації Стратегії національно-

патріотичного виховання на 2020-2025 роки, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 09.10.2020 № 932, на виконання наказу 

Управління освіти Новобаварського району від 19.11.2020 № 189 «Про 

затвердження Плану заходів Управління освіти адміністрації Новобаварського 

району Харківської міської ради на виконання завдань, передбачених Планом 

дій щодо реалізації Стратегії національно-патріотичного виховання на 2020-

2025 роки»,  з метою підтримки розвитку системи безперервного, комплексного 

патріотичного виховання, освіти та просвітницької діяльності учнівської молоді 

на основі збереження та примноження культурної спадщини Батьківщини, 

району, відродження традиційних моральних цінностей, привернення уваги до  

національно-патріотичного виховання особистості в сучасній Україні, 

підвищення соціального статусу патріотичного виховання в закладах освіти 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Заступнику директора  з виховної роботи Кісіль О.В. : 



 
 

 

1.1. Розробити  та затвердити План заходів та надати їх копії у 

друкованому вигляді до центру освітніх технологій Управління 

освіти (Додаток). 

До 25.11.2020 

1.2. Забезпечити виконання Плану заходів.     

                                     Протягом 2020-2025років 

1.3. Інформацію про виконання заходів плану дій щодо реалізації 

Стратегії національно-патріотичного виховання на 2020-2025 

роки надавати до центру освітніх технологій Управління освіти у 

друкованому та електронному варіантах.      

До 21.05. щорічно 

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор ХСШ № 162       О.О. Зінченко 

З наказом ознайомлена: 

Кісіль О.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Додаток  

до наказу ХСШ № 162   

від 20.11.2020 № 202/1 

План заходів 

Харківської спеціалізованої школи I-III ступенів № 162 

 Харківської міської ради Харківської області на виконання завдань, 

передбачених Планом дій щодо реалізації Стратегії національно-

патріотичного виховання на 2020-2025 роки, затвердженим постановою 

Кабінету Міністрів України від 09.10.2020 № 932 

 

Назва завдання 

згідно з Планом 

дій щодо 

реалізації 

Стратегії 

національно-

патріотичного 

виховання на 

2020-2025 роки 

 

 

Назва заходу 

 

 

Строки 

виконання 

 

 

Відповідальні за 

виконання 

1. Упорядкування 

та вдосконалення 

системи військово-

патріотичного 

виховання  

1.1.Налагодження військово-шефської 

співпраці із закладами освіти, 

військовою частиноюА1215, вищими 

військовими закладами освіти, 

проведення профорієнтаційної роботи 

серед юнаків допризовного віку та 

роботи з військово-патріотичного 

виховання з молоддю, участь у заходах 

національно-патріотичного 

спрямування на базі військових музеїв, 

територій військових містечок, кімнат 

бойових традицій, за умови 

попереднього їх приведення у 

відповідність із Законом України “Про 

засудження комуністичного та 

націонал-соціалістичного 

(нацистського) тоталітарних режимів в 

Україні та заборону пропаганди їхньої 

символіки”  

Ведення військово-патріотичного 

гуртка «Влучний стрілець» 

 

2020-2022 

роки 

Кісіль О.В., 

заступник директора 

з ВР,  

Вендичанський 

А.М.,  

вчитель предмета 

«Захист України 

 1.2. Участь у військово-історичних 

фестивалях, військово-патріотичних 

зборах, військово-патріотичних іграх  

«Джура», «Патріот» 

 

2020-2022 

роки 

КісільО.В., 

заступник директора 

з ВР 

Вендичанський 

А.М., вчитель 

предмета «Захист 

України 

Вчителі фізичної 

культури 



 
 

 

1.3. Організація та проведення 

навчально-польових зборів та інших 

організаційно-масових заходів 

військово-патріотичного спрямування 

2020-2022 

роки 

КісільО.В., 

заступник директора 

з ВР 

Вендичанський 

А.М., вчитель 

предмета «Захист 

України» 

1.4.Участь у проєктах та заходах, 

спрямованих на підвищення престижу 

військової служби та популяризацію 

стандартів НАТО 

2020-2025 

роки 

КісільО.В., 

заступник директора 

з ВР 

Вендичанський 

А.М., вчитель 

предмета «Захист 

України» 

1.5.Участь у впорядкуванні історичних 

пам’яток, місць поховань невідомих 

солдатів, братських могил, меморіалів 

та об’єктів, які увічнюють пам’ять 

загиблих за незалежність і 

територіальну цілісність України 

2020-2025 

роки 

КісільО.В., 

заступник директора 

з ВР 

Вендичанський 

А.М., вчитель 

предмета «Захист 

України» 

2.Організація та 

координація 

інформаційно-

просвітницької 

роботи у сфері 

національно-

патріотичного 

виховання 

2.1. Проведення заходів з метою 

увічнення пам’яті борців за 

незалежність України у XX столітті, 

уроків мужності, зустрічей з особами, 

які брали участь у захисті суверенітету 

та територіальної цілісності України, 

зокрема антитерористичній операції та 

операції Об’єднаних сил на сході 

України 

2020-2025 

роки 

КісільО.В., 

заступник директора 

з ВР 

Вендичанський 

А.М., вчитель 

предмета «Захист 

України» 

 

2.2. Участь  в реекспозиції у музеї при 

ХСШ № 162 з метою висвітлення 

героїчної боротьби Українського народу 

за утвердження суверенітету власної 

держави, ідеалів свободи, соборності, 

Героїв Небесної Сотні, учасників 

антитерористичної операції, операції 

Об’єднаних сил на сході України, 

волонтерів, громадян, які зробили 

значний внесок у зміцнення 

обороноздатності держави 

2020-2025 

роки 

Кісіль О.В., 

заступник директора 

з ВР 

Красільник Н.Є., 

керівник музею 

 2.3. Поширення соціальної реклами, 

спрямованої на консолідацію 

суспільства навколо захисту України, 

популяризацію військової служби, 

утвердження спадкоємності традицій 

борців за незалежність України, 

донесення достовірної інформації про 

роль Збройних Сил на сході України, 

інших військових формувань, утворених 

відповідно до законів України, у 

забезпеченні миру і стабільності в 

2020-2025 

роки 

КісільО.В., 

заступник директора 

з ВР 

Вендичанський 

А.М., вчитель 

предмета «Захист 

України» 

 



 
 

 

Україні та світі 

2.4. Участь у культурно-мистецьких 

заходах, присвячених українським 

історичним подіям і діячам, борцям за 

незалежність України та її 

територіальну цілісність 

2020-2025 

роки 

Кісіль О.В., 

заступник директора 

з ВР 

2.5. Організація, участь  та проведення 

освітньо-виховних, інформаційно-

просвітницьких, культурологічних, 

міжнародних заходів з національно-

патріотичного виховання з метою 

реалізації основних напрямів та 

індикаторів ефективності, визначених в 

Указі Президента України від 18 травня 

2019 р. № 286 “Про Стратегію 

національно-патріотичного виховання” 

2020-2025 

роки 

Кісіль О.В., 

заступник директора 

з ВР 

3. Забезпечення 

належної 

організації 

науково-дослідної 

та методичної 

роботи у сфері 

національно-

патріотичного 

виховання 

3.1. Вивчення вітчизняних та 

зарубіжних сучасних виховних систем, 

узагальнення та поширення найкращого 

досвіду з національно-патріотичного 

виховання 

2020-2025 

роки 

Кісіль О.В., 

заступник директора 

з ВР 

4. Забезпечення 

скоординованої 

діяльності у сфері 

національно-

патріотичного 

виховання 

4.1. Розроблення та затвердження 

Планів заходів по виконанню програм з 

національно-патріотичного виховання 

на 2020-2025 роки відповідно до 

ціннісних орієнтирів та індикаторів 

ефективності, визначених в Указі 

Президента України від 18 травня 2019 

р. № 286 “Про Стратегію національно-

патріотичного виховання” 

2020-2021 

роки 

Кісіль О.В., 

заступник директора 

з ВР 

 4.2. Участь у мистецьких проектах 

національно-патріотичного 

спрямування з метою підвищення рівня 

обізнаності з українською культурою, 

поширення україномовного 

культурного продукту, покликаного 

формувати позитивне ставлення до 

України, до української мови та 

культурних надбань українського 

народу 

2020-2025 

роки 

Кісіль О.В., 

заступник директора 

з ВР 

4.3.  Організація та проведення 

інформаційно-просвітницьких та 

виховних заходів з питань безпеки, 

домедичної підготовки, підвищення 

престижу військової служби 

2020-2025 

роки 

Кісіль О.В., 

заступник директора 

з ВР 

Вчителі предмета 

«Захист України» 

 

 
 


